
 

 

4. oldal 

2018. szeptember 19-én bo-
nyolítottuk le a „Kölcsey lab-
darúgó torna” rendezvényt. A 
versenykiírás alapján az iskola 
minden felső tagozatos évfo-
lyamát megszólítottuk, hogy 

benevezzenek a labdarúgó tornára. Kér-
tük az osztályokat, figyeljenek arra, 
hogy a benevezett csapatok összeállítá-
sában lányok-és fiúk egyaránt legyenek. 
Tervünk e tekintetben száz százaléko-
san sikerült, ugyanis minden évfolyamról 
fiú-lány vegyes csapatok neveztek be a 
meghirdetett rendezvényre. A labdarú-
gó torna híre élénk érdeklődést váltott 
ki a tanulókból; azonnal megkezdődött az 
esélylatolgatás, a reményteli várakozás. 

A labdarúgó tornát elődöntő-és döntő 
rendszerben bonyolítottuk, tehát a 
győztes csapatok játszották a döntő 
mérkőzést, a vesztes csapatok pedig a 
harmadik helyért küzdöttek. A mér-
kőzések nagy küzdelmet és szoros 
végeredményeket hoztak. Kispályás 
labdarúgásról lévén szó, a találkozó-
kon sok gól született, s ez csak még 
nagyobb teljesítményre ösztökélte a 
játékosokat. A vesztes csapatok csa-
lódottsága rövid ideig tartott, mert a 
mérkőzéseken bemutatott szép játék, 
a cselek, a gólok megidézése feledtet-
te a vesztes mérkőzéseket. 

A vegyes (lány-fiú) csapatok együtt-
működése, sportszerűsége, fegyelme-
zettsége és játéka figyelemre méltó 
volt. Sérülés egyik mérkőzésen sem 

esett; a vesztes csapatok csaló-
dottsága, lehangoltsága és a győz-
tes csapatok öröme mutatta, a 
résztvevők komolyan vettek minden 
összecsapást. 

A következő végeredmény szüle-
tett 

I. helyezett lett a 6. osztály. 

II. helyezett lett a 7. osztály. 

III. helyezett lett az 5. osztály. 

IV. helyezett lett a 8. osztály. 

A torna gólkirálya Katona Zsombor 
8. osztályos tanuló lett, a torna 
legjobb kapusa titulust Török Dáni-
el 7. osztályos tanuló kapta, a torna 
legjobb játékosa címet pedig Do-
bos Dorina 5. osztályos tanuló ér-
demelte ki. 

Kölcsey labdarúgó torna 

’56 izzó ősze volt 
 
A műsor előtt 
nagyjából 3 hét-
tel kezdtünk el 
próbálni. Szinte 
minden nap bent 
maradtunk órák 
után, hogy fog-
lalkozni tudjunk 
a megemlékezés-
sel.  
A 2.-3. alkalom-
tól már átmen-
tünk a művelődé-

si házba. Ott tanárnő elmagyarázta, hogyan kellene beállnunk, 
és hogy majd mit csináljunk. Próbáltunk egy 1956-os pesti utca 
képet „megteremteni”,  ami véleményem szerint sikerült is. A 
rajzórákon a „díszletet” készítettük, hogy majd még élethűbb-
nek hasson a jelenet. Mikor már mindenki tudta a szöveget, az 
énekeket gyakoroltuk, amelyekkel nem volt túl sok gond. Az 
előadás hetében már kicsit kezdtünk izgulni. Díszlettel próbál-
tunk, a 4.-esek is jöttek az utolsó próbákra és az apróbb hibá-
kat is kijavítottuk.  
Az ünnepség pénteken 2 órakor kezdődött, de nekünk egy fél 
órával hamarabb kellett mennünk, hogy mindent el tudjunk ren-

dezni. A művelődési ház előtt állt egy régi Csepel teherautó, 
amire fel volt rakva egy lyukas magyar zászló. Mindannyian 
nagyon meglepődtünk, mégis örültünk, hogy ott van. Sanyi 
felállt az autó sárvédőjére, és ott lengette a zászlót, mi meg 
körbe álltuk, így tanárnő lőtt pár fotót. 
Majd 2 órakor elkezdődött az ünnepség, amelyet polgármes-
ter úr nyitott meg ünnepi beszédével, és a Búzavirág Népdal-
kör énekelt a közönségnek. Utána következtünk mi. Már min-
denki nagyon izgult. Ahogy meghallottuk a zenét, kezdődött 
a „bevetés”. A műsor végén, mikor két csoportra bomlottunk, 
és vártuk, hogy induljon a „Magyar vagyok”, szerintem min-
denki meglepődött, ugyanis Kiss Kata lépett fel a színpadra. 
Miután vége lett az ünnepségnek Katával készítettünk egy 
közös képet. Ezután elkezdtünk pakolni, ugyanis még Sajó-
örösön jelenésünk volt.  A díszletet a kint lévő régi kocsira 
felraktuk, ami nem volt zökkenőmentes, de megoldottuk. 
Visszamentünk az iskolába, pihentünk egy keveset, majd 
félóra múlva jött a kis busz, hogy átvigyen minket Sajóörös-
re. 5 órakor Timi néni beszédével megnyitotta az ünnepsé-
get, amelyet Koncz Ferenc is megtisztelt jelenlétével. Itt is 
lezajlott az ünnepség, majd kimentünk, ahol fáklyákat gyúj-
tottunk, és azzal a kezünkben vonultunk az emlékműhöz.  
Izgalmas napon vagyunk túl, amelyre később is jó lesz majd 
emlékezni. 

Szabó Vivien 8. osztály 

 

 

Bükkszentkereszti tábor 

Egy meleg augusztusi délelőtt 
indultunk az iskolától. 
Megérkezés után megmondták, 
hogy ki melyik szobában fog 
lakni. Mindenki elfoglalta, és 
belakta a szobáját. Másnap a 
fiúk egy nadrágot lengettek 
zászlóként. Ezzel 
megkezdődött a zászlóháború. 
A mi zászlónk egy zacskóból és 
egy ágból készült. 
Megismerkedtünk a 
mezőkresztesi tanulókkal is. A 

programok nagyon jók és 
szórakoztatóak voltak. 
Sokat játszottunk, 
kirándultunk. Voltunk 
gyógynövény túrán is, ahol 
nagyon sok gyógynövény 
mutattak meg, és mondták 
el mire használhatjuk. 
Minket ez nagyon érdekelt. 
A bátorságpróbán egy 
mécsesekkel kirakott úton 
haladtunk az erdőben. Kissé 
félelmetes volt, de azért 
végig mentünk az úton, ezzel 

mindenki teljesítette ezt a 
kihívást. Tábortűzzel zártuk 
le ezt az élményekben 
gazdag tábort. 

Tompa Írisz és Lovász 
Kinga 4. osztály  
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A Sajószögedi Kölcsey Ferenc Körzeti Általános Iskola  
és Alapfokú Művészeti Iskolai kiadványa 

I. évfolyam 5. szám 

2018. október 20. 

Az udvarunk avatása 

Izgatottan vártuk, hogy milyen lesz 
az iskola udvara, amikor ősszel 
elkezdtük az iskolát. Nyáron sokat 
kukucskáltunk a kerítésen át, de 
igazából, csak szeptemberre láttuk 
meg teljesen felújítva. Alig vártuk az 
udvar avatását, és hogy játszhassunk 
rajta. Amíg az utolsó simításokat 
végezték az udvaron, mi az iskola 
diákjai az avató ünnepségre 
készültünk egy csoportos tánccal. 
Nagy izgalommal vettük birtokba 

Miénk volt a színpad! 

Az idén augusztus 10-11. között rendezték a 
sajószögedi falunapokat. A mi osztályunk is fellépett 
„Az én elmentem a vásárba” című táncos műsorunkat 
adtuk lő. Katlanné Jakab Andrea (Andi néni) készített 
fel minket az előadásra. Nagy sikert arattunk, és mi is 
nagyon élveztük, hogy újra táncolhattunk. 

Homoki Szilvia 4. osztály 

udvarunkat, miután az 
ünnepségnek vége lett. Azóta 
minden nap sokat játszunk 
rajta, futkározunk, labdázunk, 
focizunk táncolunk, és 
tesizünk is. Szeretném az 
osztályom nevében is 
megköszönni ezt a szép udvart 
mindenkinek, aki segített a 
felújításban. 

Molnár Tímea Réka 3. o. 



 

 

miskolci tagjai segítségével 
megtanultuk az íjászat történetét, az 
íjak helyes használatát, ill. ki is 
próbálhattuk azokat. Az egyik 
legizgalmasabb program a falujárás 
volt: egy térkép segítségével meg 
kellett keresni Bükkszentkereszt 
nevezetességeit. Közben hol egy 
feljegyzést, hol egy rajzot kellett 
készítenünk az egyes állomásokon 
ottjártunkról. A versengés győztesei 
jutalomban részesültek. Az utolsó este 
a falu kilátótornyához közeli erdőben 
éjszakai bátorságpróbán kellett részt 
vennünk. Nagyon sötét és izgalmas volt, 
de végigment mindenki. A táborban 
óriási tábortűz tette még 
hangulatosabbá az estét. A végére már 
nagyon elfáradt mindenki, de csodás 
élményekkel gazdagodva térhettünk 

haza.  

Stőhr Napsugár Szilvia és a 7. oszt.  
Néhány emlékezetes pillanatkép a 
tábor izgalmas eseményeiről: 

A bükkszentkereszti tábor 

Augusztus második felében sor került a 
bükkszentkereszti táborra, amelyen 
nemcsak a sajószögedi diákok vettek 
részt, hanem a mezőkeresztesiek is. Ez 
volt a negyedik közös program a 
társiskolánkkal.    Amint megérkeztünk, 
elfoglaltuk a szállásunkat, és már aznap 
este megvolt az első izgalmas 
programunk: éjszakai túrát tettünk a 
Bükkben. Az éjjeli sétánk során sok 
izgalmas történetet hallhattunk a 
túravezetőnktől, Zsolttól. Megtudtuk, 
mire jó a gyógyító bükkszentkereszti 
Boldogasszony köve, kik voltak a 
javasasszonyok, milyen hiedelmek 
szálltak szájról szájra a környéken, pl. 
a „zmöra” vagy az erdei lidércek 
rejtélyei. A nappali gyógynövénytúrán 
sok-sok gyógynövény jótékony 
hatásával ismertetett meg bennünket a 
túravezető.  A Magyar Íjász Szövetség 

„Megtudtuk, mire jó a gyógyító bükkszentkereszti Boldogasszony 
köve.” 

2. oldal 

Ilyen volt a szállásunk. 

Zsolt érdekességeket mesél a 
nappali túrán  

Tanárnéniék, akik elkísértek 
bennünket 

A nyári napközis tábor 

     A napközis táborban olyan jó 
buli volt, hogy még most is ott 
lennék legszívesebben. Hajtogat-

tunk papírból békát, halat. Elmen-
tünk Marika néni kemencés udva-
rába, és meglátogattuk Laci bácsi 
tanyáját is. A tanyán nagyon sok 
háziállatot láttunk. Volt ott ló, 
kutya, liba, kacsa, csibe, tehén, és 
borjú. Egyik nap halat csináltunk 
hungarocellből és egy nagy vízzel 
teli műanyag tóból kellet horgász-
ni. Rajzoltunk színeztünk, vágtunk 
és állatos fejdíszt is készítettünk. 
Marika néni A halász és felesége 

c. mesét olvasta 
el nekünk. A 
feladatunk az 
volt, hogy leraj-
zoljuk a palotá-
kat. Utolsó nap 
végén megmutat-
tuk szüleinknek 
az egész heti 
munkánkat. Na-
gyon jól éreztük magunkat, köszönjük szépen!  

Zatureczki Adrienn 3. osztály 

Bogácson táboroztunk 
Júliusban Bogácsra utaztunk az iskolából táboroz-
ni. Mivel tavaly nagyon jól éreztük magunkat, 
ezért választottuk az idén ismét ezt a táborozási 
lehetőséget. Megérkezésünk után mindenki elfog-
lalta a szobáját. Mi a négyes szobát kaptuk meg. 
Kipakolás után azonnal birtokba vettük az udvart 
ahol mindig sokat játszottunk a többi napon is. 
Nagyon sokat kirándultunk, felfedezve Bogács 
környékét, és sokszor fürödtünk a strandon.  A 
táborvezetés érdekes programokat állított össze 
minden napra. Volt táncfoglalkozás ahol a számí-
tógépen bemutatott mozdulatokat kellett utánoz-
ni csapatokban, kézműves foglalkozás, ahol agyag-
szobrot készítettünk, és levélgyűjtő verseny. A 
gyűjtött leveleket beváltottuk zsetonra a postán, 
a zsetonokért cukrot lehetett kapni, de csak ak-
kor, ha angyalnál sikerült a beváltás. Az idén is jól 
éreztük magunkat. Élményekkel telve tértünk 
haza. 

Soltész Zita és Homoki Szilvia 4. osztály 

Állatok világnapjának ünnepe a Muhi Tagiskolában 

        Ebből az alkalomból ellátogattak hozzánk a Barát-
hegyi Vakvezető és Segítő Kutya Iskola dolgozói a kutyu-
sokkal. 
        Megismerkedtünk két vakvezető kutyával, Diamond-
dal és Bóbitával. Emese nénitől megtudtuk, hogy ezek a 
kutyusok labradorok, és nagyon jól lehet őket tanítani. 
Kipróbáltuk, hogy bekötött szemmel, hogyan közlekednek 
a látássérült emberek. Őket segítik ezek a nagyon okos 
állatok. Megismerkedtek a kutyusok velünk, mindenki 
megsimogatta őket. Kipróbálhattam a kutyaöltöztetést, 
ami jól sikerült. Ekkor Bóbita nagyot ugatott, amivel azt jelezte, hogy legyünk 
csendbe. Ezután bekötötték a szemünket, a kutyák pedig végig vezettek min-
ket a folyosón. Nekem ez nagyélményt jelentett. 

   A bemutató végén megajándékoztuk a kutyusokat kutyaeledellel, amit mi 
gyűjtöttünk adományként. Mi is kaptunk ajándékot: tollat, karkötőt. Mindenki-
nek nagyon tetszett ez az előadás. Reméljük máskor is  találkozhatunk még 
velük. 

Jávorszki Jázmin 4.o. tanuló  

 

 

Az osztályunkban mindenkinek az volt a feladata, hogy egy fürt sző-
lőt hozzon az ünnepségre. Nekem verset is kellett tanulnom, mert én 
voltam az a fiú aki a hordó tetejére állt kalapban és onnan mondtam 
a verset. Nem izgultam, mert már tavaly is nekem jutott ez a szerep. 
A műsor után a szokás szerint nekiálltunk és kipréseltük a szőlőt. 
Előszőr egy nagy vödörben szétnyomkodtuk a szemeket, majd prés-
be öntöttük és óvatosan kipréseltük a finom levet. Nagyon élveztük 
ahogy csurgott a poharunkba a finom ital. Az ünnepség végén közö-
sen táncoltunk. Ez is egy jó nap volt. 

Répási Péter 3. osztály  

3. oldal 

Szüreti mulatság 

Október 8-án szüreti mulatságot 
tartottunk az iskolánk udvarán. Először 
egy hagyományőrző műsort néztünk meg, 
ezután osztályonként leszedtük a 
szőlőfürtökről a szemeket, majd kézzel 
átpréseltük a levét. Mindenki ivott a 
finom mustból. 

Zárásként közös körtáncot jártunk. Az 
alsósokét Bogi néni, a felsősökét Andi 
néni vezette. Nagyon vidáman telt ez a 
délután. 

Kovács Anna Sára 4.osztály 

Én voltam az a fiú aki a hordó tetején állt 

Először az alsósok és a felsősök műsort adtak elő. A kórus tagjai énekeltek is. Minden osztály 
hozott szőlőt. Beleraktuk egy vödörbe és a kezünkkel nyomkodtuk a fürtöket. Az elsősök vi-
szont zacskót húztak a lábukra és úgy taposták a szőlőt. Az így készült mustot gyorsan elfo-
gyasztottuk. Ezután az alsósok és a felsősök két kört alkottak és zenére táncoltuk a 
„Tekeredik a kígyót”. Ezzel zárult ez a felejthetetlen nap. 

Sándor Lili, Gellérfi Luca 5. osztály 

Muhiban is volt szüret 

              Egy szeptember végi szép napsütése napon iskolánkban szüretet tartottunk. 

         Sok szőlőt hoztunk, amit a felnőttek felkötöztek a lugasra. Sok szülő is eljött a 
rendezvényünkre. Mindent úgy csináltunk, mintha egy igazi szüreten lennénk. Levágtuk 
a felkötözött szőlőfürtöket, mindenki taposhatta a kádban, akinek kedve volt. A meg-
taposott szőlőt igazi présgépben kipréseltük. Ebben már a szülők is segítettek, igaz 
Tamás nagyon erősen tudta húzni. Nagyon sok finom must lett belőle. A mustot át-
szűrtük, majd az uzsonna után mindenki ivott belőle. Még maradt is, amit másnap ebéd 
után ittunk meg. Nagyon-nagyon finom volt.    

        Nagyon jól érzetük magunkat, még szüreti dalokat is énekeltünk. Remélem jövőre 
is ilyen jó idő lesz ezen a napon.  

Kiss Ramóna 3.o.  

Látogatás a TVK-n 

Október 16-án a 7. osztály hét tanulója lehetősé-
get kapott arra, hogy ellátogathasson a tiszaújvá-
rosi TVK néhány üzemébe. Előadásokat hallgattunk 
a vegyi üzemben folyó munkáról és az előállított 
termékekről. Elsősorban két műanyagról esett szó: 
a polipropilénről és a polietilénnről. Megismerhet-
tük a két műanyagfajta megmunkálásának módoza-
tait, a fúvást és a fröccsöntést. Megnézhettük, 
hogyan készül e két anyagból pl. a fólia, hogyan 
gyártanak autóalkatrészeket. Összességében na-
gyon jó délelőtt volt, sok ismerettel gazdagodhat-
tunk. 

Pekó Laura Boglárka – Stőhr Napsugár Szilvia 

A Debreceni Márton iskolában jártunk 

Reggel 8 órakor indultunk az iskola elöl. Menet közeben három csapat csat-

lakozott hozzánk. Amikor megérkeztünk, egy rövid tájékoztatást kaptunk 

arról, hogy milyen szakmákat lehet tanulni. Utána az iskola pékségébe men-

tünk, ahol az ottani diákok hetente egyszer gyakorlatoznak. Egy húsz perces 

út vette kezdetét, melynek úticélja egy kis szántóföld volt. Itt ki lehetett 

próbálni a virágkötést, és felülhettünk egy traktorra, amit egy bácsi vezetett. 

Azután sült krumplit és hamburgert ebédeltünk. Miután mindennel végez-

tünk, az Auchanba mentünk, ahol a cukrászpékségben körbe vezettek min-

ket. A programok végén minden csapatot hazavittünk. Köszönjük Mezey 

Klára tanárnőnek, hogy elkísért minket. 

Barna Petra - Török Dániel 7. osztály 


